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VI STÅR TILLSAMMANS

I handen håller du Sjukvårdsbladet som facebooksidan ”Stöd våra sjuksköterskor” ger ut. 
Vårt mål är att vara ett forum där vi delar erfarenheter av kamp och stärker varandra i vårdkonflikter. 
                                                                   sjukvardsbladet.wordpress.com

Det råder inget tvivel om att stödet för en välfungerande och patientsäker vård är starkt. 
En sådan vård blir möjlig när de som arbetar inom vården har en bra arbetsmiljö och in-
flytande över hur arbetet organiseras. Att vårdpersonal har det bra och trivs på jobbet är 
lika viktigt för personalen som för alla oss andra när vi eller våra närstående behöver söka 
vård. När vi vet att de som tar hand om oss får goda möjligheter att göra ett bra jobb kan vi 
också känna oss trygga.

Trots att vi är så många, både patienter, framtida patienter och vårdpersonal, som vill sam-
ma sak är det ingenting som kommer av sig själv, det är någonting vi måste kämpa för. I 
detta nummer av sjukvårdsbladet lyfter vi röster från två olika kamper för en välfungerande 
och tillgänglig vård där personal har det bra på jobbet. I Härnösand slöt tiotusentals upp 
för att bevara sjukvården i Västernorrlands inland och i Trelleborg har man genom stort 
engagemang fått politiker att lova ett nyöppnande av sjukhusets palliativa vårdplatser. 

SEGER I TRELLEBORG

I december förra året stängde den palliativa slutenvårdsavdelningen på Trelleborgs lasa-
rett på grund av läkarbrist. Patienterna och personalen flyttades till en palliativvårdsav-
delning i Malmö och en utredning om huruvida flytten av vårdplatserna skulle bli per-
manent tillsattes.

Frågan har engagerat många och gruppen ”Rädda vårt sjukhus” samlade på kort tid ihop 
11 200 namnunderskrifter för att bevara avdelningen på sjukhuset i Trelleborg. Den 24 
maj anordnades det en manifestation i stadsparken dit både region- och kommunpoliti-
ker var inbjudna. Manifestationen fick en snabb vändning och många av talen hann inte 
hållas innan Maria Nyman Stjärnskog (S) meddelade inför en stor publik att de Palliativa 
vårdplatserna kommer att få finnas kvar i Trelleborg.

Gruppen ”Rädda vårt sjukhus” svarade med att bjuda in till invigningfest den 1 september 
och kommer nu att fortsätta träffas för att bevaka att den palliativa avdelningen verkligen 
öppnas igen efter sommaren. Vi jublar tillsammans med trelleborgarna och inspireras av 
deras vinst! Nu håller vi ögonen på politikerna och ser fram emot en nyöppning av en 
omtyckt och fungerande avdelning!



ÅDALEN RESER SIG “Ådalen reser sig” beskrivs som en pro-
teströrelse på gräsrotsnivå som agerar 
mot landstingspolitikernas vilja att skä-
ra ner på specialistvården och akutsjuk-
vården i Västernorrlands läns landsting. 
Konflikten startade förra hösten då de 
nya hårda besparingskraven redovisades 
och framför allt skulle visa sig drabba Sol-
lefteå Akutsjukhus genom förflyttning av 
verksamheter till andra sjukhus.

Oron för vad som kommer att hända 
med sjukvården i Ångermanland är stor 
och i flera aktioner och demonstrationer 
har befolkningen uppvisat ett kraftigt 
motstånd mot föreslagna nedskärningar. 
I oktober samlades 15 000 människor i 

Kramfors och senast i slutet av april slöt ca 20 
000 människor åter upp till en demonstration i 
Härnösand under parollen “En rättvis och jäm-
lik vård för alla!”. “Vi behöver pengarna till folk 
i sjukhussängarna!” samt “Riv upp besluten! 
Näven är knuten! Lägg inte ner Sollefteåaku-
ten!” var talkörer som hördes under dagen.

Några dagar efter demonstrationen återremit-
terades förslaget att stänga Sollefteås akutmot-
tagning samt förslaget att flytta rehabmedicin. 
Krisen i landstinget och frågan om Sollefteås 
akutsjukhus är dock inte över, förutom spar-
krav och sommarstängningar har avslöjanden 
om stora fallskärmsbelopp och avhoppade po-
litiker ökat på frustrationen och missnöjet mot 
landstingsledningen. 

Nu tar även kyrkan initiativ i konflikten genom att den 19 juni hålla gudstjänst till stöd 
för akutsjukhuset i Sollefteå.

De 20 000 människor som gav sig ut på gatorna i Härnösand visar vägen för invånar-
na i många andra kommuner som riskerar att förlora sina sjukhus. Demonstrationerna 
en del i en hård kamp om rätten till välfärd och sjukvård oavsett var vi bor i landet.  
 

Ådalen har rest sig igen och vunnit en viktig delseger för oss alla.

Illustratörer: Malin Grantoth & Karin cl

Illustratörer: M
alin G

rantoth &
 Karin cl


